
Projekt z dnia 19 grudnia 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                            2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zaświadczeń wydawanych przez organy 

podatkowe 

Na podstawie art. 306j ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 2355 oraz z 2017 r. 

poz. 318) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Wzór zaświadczenia w zakresie informacji o deklaracji lub innym dokumencie, 

nieujętych lub ujętych zdarzeniach oraz o zaleganiu lub niezaleganiu w podatkach określa 

załącznik nr 11a do rozporządzenia.”;

2) po załączniku nr 11 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 11a do rozporządzenia w 

brzmieniu nadanym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 2331).

2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 648, 768, 935, 1428, 
1537 i 2169.



1. Nr zaświadczenia :     WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
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Nazwa i adres organu podatkowego 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(miejscowość i data) 

 

ZAS-KP     

ZAŚWIADCZENIE W ZAKRESIE INFORMACJI O DEKLARACJI LUB I NNYM DOKUMENCIE, 
NIEUJĘTYCH LUB UJĘTYCH ZDARZENIACH ORAZ O ZALEGANIU LUB NIEZALEGANIU  

W PODATKACH 

Podstawa prawna: Art. 306ia  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.). 

A. DANE WNIOSKODAWCY – KONTRAHENTA PODATNIKA PROWAD ZĄCEGO 
     DZIAŁALNO ŚĆ GOSPODARCZĄ 
A.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 2. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL  *)  

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 
 3. Nazwa pełna / Nazwisko, pierwsze imi ę  4. Data urodzenia  (dzień - miesiąc - rok)  

 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

A.2. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA  
  5. Kraj 6. Województwo 7. Powiat  

 8. Gmina 9. Ulica 10. Nr domu 11. Nr lokalu 

 12. Miejscowo ść 13. Kod pocztowy 14. Poczta 

B. DANE PODATNIKA  
 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
  15. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL  *)  

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 
 16. Nazwa pełna / Nazwisko, pierwsze imi ę  17. Data urodzenia  (dzień - miesiąc - rok)  

 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

B.2. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA  
 18. Kraj 19. Województwo 20. Powiat  

 21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu 

 25. Miejscowo ść 
 
 

26. Kod pocztowy 27. Poczta 

I. Zaświadcza się, że podatnik wymieniony w części B,  wg stanu na dzień └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘  (dzień - miesiąc - rok) 
 
 
 

1. złożył deklarację       � 1. tak   � 2. Nie    

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………....................................................  (nazwa deklaracji) 

2. złożył inny dokument  � 1. tak   � 2. Nie    

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  (nazwa dokumentu) 

 

                do których złożenia był zobowiązany na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów  z dnia            2017 r. (Dz. U. poz.         )                                                      Załącznik nr 11a  



1. Nr zaświadczenia :    WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
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II. Zaświadcza się, że podatnik wymieniony w części B wg stanu na dzień └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘  (dzień - miesiąc - rok) 

1. ujął w złożonej deklaracji  

……………………………………………..............................................................................................................................................................................................

……………………………………………..............................................................................................................................................................................................  

......................................................................................................................................................................................................................................  (nazwa deklaracji) 

 
 � 1. tak    � 2. Nie 

ujął w złożonym innym dokumencie 

……………………………………………..............................................................................................................................................................................................

……………………………………………..............................................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................................................................................... (nazwa dokumentu) 

2.  
� 1. tak   � 2. Nie 

                  zdarzenia do których ujęcia był obowiązany na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

 

III. Zaświadcza się, że podatnik wymieniony w części B, wg stanu na dzień └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘(dzień - miesiąc - rok)  zalega w podatkach  

wynikających z deklaracji lub innego dokumentu, składanych na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  (nazwa dokumentu / deklaracji) 

 

 
� 1. tak   � 2. Nie  

IV. *) Dokonano zapłaty opłaty skarbowej w wysokości  ……….  zł  

Słownie: ………………………………………………………………………........................................................................................................................................................... 

 

V. *) Nie pobrano opłaty skarbowej na podstawie : 

      ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

VI. *) Nie podlega opłacie skarbowej / zwolniono od opłaty skarbowej *) na podstawie : 

      ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………………………………………………… 
 

piecz ęć urzędowa, je żeli zaświadczenie nie jest wydawane  
w formie dokumentu elektronicznego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………… 
 

(podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowis ka słu żbowego, a je żeli zaświadczenie 
zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego –  kwalifikowany podpis elektroniczny 

lub podpis potwierdzony profilem zaufanym ePUAP)  



     UZASADNIENIE 

Obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe (Dz. U. z 2015 poz. 2355 oraz z 2017 r. 

poz. 318 ze zm.) stanowi wykonanie delegacji ustawowej art. 306j ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.). Rozporządzenie, 

zgodnie z § 1 pkt 5 określa wzory zaświadczeń określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa.  

Ustawą z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2017 r. poz. 2169) wprowadzono do ustawy – Ordynacja podatkowa zmianę (w art. 293 

dodano nowy § 3), polegającą na wyłączeniu z zakresu stosowania przepisów o tajemnicy 

skarbowej w odniesieniu do udostępnienia kontrahentowi podatnika prowadzącego 

działalność gospodarczą informacji o: 

1) niezłożeniu lub złożeniu przez podatnika deklaracji lub innego dokumentu, do których 

złożenia był obowiązany na podstawie przepisów ustaw podatkowych; 

2) nieujęciu lub ujęciu przez podatnika w złożonej deklaracji lub złożonym innym 

dokumencie zdarzeń, do których ujęcia był obowiązany na podstawie przepisów ustaw 

podatkowych; 

3) zaleganiu lub niezaleganiu przez podatnika w podatkach wynikających z deklaracji lub 

innego dokumentu składanych na podstawie przepisów ustaw podatkowych.  

Ww. ustawą zmieniającą Ordynację podatkową określono także tryb udostępniania 

powyższych informacji dodając przepis art. 306ia, w myśl którego organ podatkowy, na 

wniosek kontrahenta podatnika prowadzącego działalność gospodarczą, wydaje stosowne 

zaświadczenie w tym zakresie. W przypadku gdy wniosek dotyczy deklaracji lub innego 

dokumentu, których termin złożenia nie upłynął, a podatnik nie złożył takiej deklaracji lub 

takiego dokumentu, organ podatkowy będzie zobowiązany do odmowy wydania 

zaświadczenia.  

Zaświadczenia te będą wydawane zgodnie ze wzorem określonym przez Ministra Rozwoju i 

Finansów w rozporządzeniu wydawanym na podstawie art. 306j Ordynacji podatkowej. 

W związku z nowelizacją ustawy – Ordynacja podatkowa konieczne jest wprowadzenie 

zmian do rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zaświadczeń wydawanych przez 

organy podatkowe. 

Celem zmiany rozporządzenia, zgodnie z dodanym ust. 2 w § 11, jest określenie wzoru 

nowego zaświadczenia ZAS-KP w zakresie informacji o deklaracji lub innym dokumencie, 

nieujętych lub ujętych zdarzeniach oraz o zaleganiu lub niezaleganiu w podatkach, który 

będzie stanowił Załącznik nr 11a do rozporządzenia (§ 1 pkt 2 projektowanego 

rozporządzenia). Załącznik ZAS-KP oznaczono jako nr 11a – przed nr 12 dotyczącym wzoru 

oświadczenia – z uwagi na to, że § 11 zawiera wszystkie tego rodzaju wzory zaświadczeń. 

Zachowano tym samym kolejność układu obecnego rozporządzenia. Dodatkowo § 11 jest 

złożony z punktów, a zdanie wstępne zawiera wyraz „o”, natomiast nazwa nowego 

zaświadczenia zawiera wyrazy „w zakresie”. Z tego powodu należało dodać osobny ustęp 2, 

zaś dotychczasową treść § 11 oznaczyć jako ust. 1.  

W części A wzoru zaświadczenia ZAS-KP należy podać dane wnioskodawcy. Podmiotem 

uprawnionym do ubiegania się o wydanie zaświadczenia, zgodnie z art. 306ia Ordynacji 

podatkowej, może być każdy, kto jest kontrahentem podatnika prowadzącego działalność 

gospodarczą. Warto zauważyć, że brzmienie przepisów art. 293 § 3 i art. 306ia ustawy – 

Ordynacja podatkowa nie wprowadza warunków podmiotowych bycia kontrahentem 

podatnika. Podmiotem uprawnionym do ubiegania się o wydanie zaświadczenia może więc 

być każdy, kto jest kontrahentem podatnika prowadzącego działalność gospodarczą. Istotne 
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jest natomiast, aby to podatnik, którego informacje będą dotyczyły, prowadził działalność 

gospodarczą. 

W części A.1. Dane wnioskodawcy – kontrahenta podatnika prowadzącego działalność 

gospodarczą, należy wskazać dane identyfikacyjne wnioskodawcy: identyfikator podatkowy 

NIP lub numer PESEL (pole 2), nazwę pełną lub nazwisko i pierwsze imię (pole 3) oraz datę 

urodzenia (pole 4). 

W części A.2. Adres siedziby lub adres zamieszkania przewidziano pola 5 – 14 przewidziano 

pola na dane adresowe wnioskodawcy (kraj, województwo, powiat, gmina, ulica nr domu i nr 

lokalu, miejscowość, kod pocztowy, poczta). 

W części B należy wskazać dane podatnika, prowadzącego działalność gospodarczą, 

będącego kontrahentem wnioskodawcy. W części B.1. wskazuje się dane identyfikacyjne 

podatnika: identyfikator podatkowy NIP lub numer PESEL (pole 15), nazwę pełną lub 

nazwisko i pierwsze imię (pole 16) oraz datę urodzenia (pole 17). 

Adres siedziby lub adres zamieszkania podatnika należy wskazać w części B.2. Dane 

adresowe obejmują: kraj (pole 18), województwo (pole 19), powiat (pole 20), gminę (pole 

21), ulicę (pole 22), nr domu i nr lokalu (pola 23 i 24), miejscowość (pole 25), kod pocztowy 

(pole 26) oraz pocztę (pole 27). 

Kolejna część zaświadczenia ZAS-KP przeznaczona jest na informacje, o których 

udostępnienie może się ubiegać kontrahent podatnika na podstawie art. 293 § 3 ustawy – 

Ordynacja podatkowa.  

W części I organ podatkowy, na wniosek kontrahenta podatnika prowadzącego działalność 

gospodarczą, będzie wydawał zaświadczenie potwierdzające według stanu na dzień wydania 

zaświadczenia, określone fakty. Poprzez zaznaczenie odpowiedniego kwadratu (tak lub nie) 

organ podatkowy potwierdzi, że podatnik wskazany w części B: 

1) złożył (tak lub nie) deklarację (należy wskazać nazwę deklaracji); 

2) złożył (tak lub nie) inny dokument (należy wskazać nazwę dokumentu); 

do których złożenia był zobowiązany na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

W części II zaświadczenia ZAS-KP organ podatkowy poprzez zaznaczenie odpowiedniego 

kwadratu (tak lub nie), będzie potwierdzał, że wg stanu na dzień wydania zaświadczenia, 

podatnik wskazany w części B: 

1) ujął w złożonej deklaracji (nazwa deklaracji); 

2) ujął w złożonym dokumencie (nazwa dokumentu); 

zdarzenia, do których ujęcia był zobowiązany na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

Część III zaświadczenia ZAS-KP będzie zawierała zaświadczenie organu podatkowego o 

zaleganiu lub niezaleganiu przez podatnika w podatkach wynikających ze wskazanych 

deklaracji lub innego dokumentu, składanych na podstawie przepisów ustaw podatkowych. 

Organ podatkowy potwierdzi lub wykluczy stan zaległości poprzez zaznaczenie 

odpowiedniego kwadratu (tak lub nie). 

Wydanie przedmiotowego zaświadczenia będzie podlegać opłacie skarbowej  

w wysokości 17 zł, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827, z późn. zm.). W części IV zaświadczenia ZAS-KP 

należy umieścić informację, czy dokonano opłaty skarbowej. W przypadku, gdy nie pobrano 

opłaty skarbowej, w części V należy wskazać podstawę prawną zastosowanego zwolnienia. 

Natomiast w części VI należy podać podstawę prawną, jeśli zaświadczenie nie podlega 

opłacie skarbowej lub zostało z tej opłaty zwolnione. 



 3 

Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia jest uzasadnione 

potrzebą jak najszybszego zapewnienia możliwości wydawania zaświadczeń zgodnie z 

określonym nowym wzorem ZAS-KP. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2169) z 

dniem 24 grudnia 2017 r. nie narusza to zasady demokratycznego państwa prawnego, 

ponieważ nie powoduje negatywnych skutków dla podatników. 

Zgodnie z art. 103 pkt 1a ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. zm.), należy wskazać, że projektowane rozporządzenie, w 

którym został określony wzór zaświadczenia w zakresie informacji o deklaracji lub innym 

dokumencie ZAS-KP, nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców (formularz ZAS-KP będzie wypełniany tylko przez urząd 

skarbowy). 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku z czym nie 

podlega notyfikacji. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 4 i § 52 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204), projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowego 

Procesu Legislacyjnego.  

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z 

właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia. 


